BEITRITTSERKLÄRUNG UND

HELFEN AUCH

GEMEINSAM FÜR

EINZUGSERMÄCHTIGUNG

Hiermit erkläre(n) ich/wir meinen/unseren Beitritt zum Förderverein der Grundschule Süd-Hümmling e.V. mit sofortiger Wirkung. Die Vereinssatzung erkenne ich mit meiner Unterschrift an.

Name

Ort, Datum

Ttallie
Vorname
Straße
Ort
<u>Jahresbeitrag</u> <u>Euro</u>
(Jahresmindestbeitrag 10,00 Euro)
Gläubiger-Identifikationsnummer DE38ZZZ00001281237
Mandatsreferenz Nr
SEPA-Basislastschriftmandat
Hiermit ermächtige(n) ich/wir den Förderverein der Grundschule Süd-Hümmling e.V. bis auf Widerruf, den fälligen Jahresbeitrag von meinem/ unserem Konto abzubuchen.
Vorname und Name (Kontoinhaber)
Kreditinstitut (Name und BIC)
IBAN

Unterschrift

SIE MIT!



Förderverein der

Grundschule Süd-Hümmling e.V.

Schulstr. 2

49777 Klein Berßen

E-Mail: info@gs-sued-huemmling.de

Spendenkonto

IBAN DE30 2806 9878 0002 6514 00

BIC GENODEF1KBL

Raiffeisenbank Emsland-Mitte

Spenden sind steuerbegünstigt. Spendenbescheinigungen erteilt der Förderverein. Für Spenden bis 200 Euro gilt der Einzahlungsbeleg und Kontoauszug als Bescheinigung.

UNSERE KINDER

Förderverein der Grundschule Süd-Hümmling e.V.





Jetzt Mitglie Werden!

DER

SCHULE ALS

IM MITEINANDER

FÖRDERVEREIN

Kennen Sie schon den Förderverein der Grundschule Süd-Hümmling e.V.?

Nein? ... Dann wollen wir uns kurz vorstellen!

Der Förderverein hat es sich zur Aufgabe gemacht, die Grundschule Süd-Hümmling bei der Erfüllung ihrer Aufgaben engagiert zu unterstützen.

So möchte der Förderverein die Erziehungs- und Bildungsarbeit der Grundschule in ideeller, materieller und finanzieller Hinsicht unterstützen. Mit den Mitteln sollen schulische Aktivitäten und Anschaffungen gefördert werden, die der Schulträger nicht aus öffentlichen Mitteln finanzieren kann, z.B.

- Unterstützung der Computerarbeit
- Anschaffung zusätzlicher Lern- und Lehrmittel
- Erweiterung der Klassenbücherei
- Weiterentwicklung der Pausenhof- und Pausengestaltung
- Maßnahmen, die der Chancengleichheit der Schülerinnen und Schüler dienen.

LEBENSRAUM



Die Grundschule Süd-Hümmling verfolgt das pädagogische Ziel, Schule nicht nur als Ort des Lernens zu verstehen, sondern Schule als Lebensraum für Kinder zu gestalten. Dieses Vorhaben setzt eine aktive Zusammenarbeit zwischen Eltern, Gemeinde und Schule voraus. Der Förderverein kann diese enge Zusammenarbeit auf vielfältige Art und Weise unterstützen und bereichern.

VERBUNDEN



JEDER KANN

MITGLIED WERDEN

Mitglied im Förderverein kann jede natürliche und iuristische Person werden.

Der Jahresbeitrag wird von den Mitgliedern selbst festgelegt, beträgt jedoch mindestens 10 Euro. Der Jahresbeitrag wird am ersten Montag im Februar des Jahres abgebucht.

Die vollständige Satzung des Fördervereins kann in der Grundschule Süd-Hümmling oder bei Vorstandsmitgliedern des Fördervereins eingesehen werden.

Der Vorstand besteht aus folgenden Personen

- ➤ Vorsitzende/r
- ➤ Stellvertretende/r Vorsitzende/r
- Kassenwart/in
- > Schriftführer/in
- ➤ Schulleiter/in